
N. 1755
del Reg.Gen.  

                                   

 

CC                          i  t  t ài t t à                            didi                            MM                          o l f e t t ao l f e t t a    
Provincia di Bari

SETTORE SICUREZZA
  

���

Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale

 N°  78 in data 20/12/2012
     

OGGETTO:

Assicurazione autovetture e motocicli in dotazione al Settore.

Anno 2013.

���

Emessa ai sensi

• degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli     Enti Locali);

• degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

• dello statuto Comunale;

• del Regolamento di Contabilità;



Determ assicurazione mezzi 2013

IL DIRIGENTE 
SETTORE SICUREZZA

Premesso che:

� È necessario provvedere per l’anno 2013 alla stipula dei contratti di assicurazione per la 

copertura obbligatoria dei rischi da circolazione stradale degli autoveicoli e motoveicoli 

in dotazione al Corpo di P.M.;

� È  pervenuta  da  parte  della  Compagnia  di  assicurazione  UNIPOL  spa  Agenzia  di 

Molfetta apposita nota protocollata in data 15.12.2011 al n. 74162 con la quale, onde 

valorizzare  il  buon  rapporto  commerciale  da  tempo  instaurato  viene  comunicato 

l’ammontare  complessivo  dei  premi  in  complessivi  euro  4.750,00  relativo  a  n.  4 

motocicli, n.3 autovetture e n. 3 ciclomotori,

� Con la predetta nota l’Agente precisa che, per tutti i veicoli in dotazione al Comando di 

P.M., che la tariffa applicata è quella del maggio 1993;      

� Conseguentemente alla citata nota si è provveduto a verificare tramite il Comando di 

P.M.  la  esattezza  dell’elenco  degli  automezzi  in  dotazione  e  circolanti  ai  fini  della 

quantificazione della spesa;

Tutto ciò premesso;

Considerato che gli autoveicoli, secondo quanto previsto dal Codice della Strada, non 

possono circolare se non coperti da polizza assicurativa;

Considerato  che  le  condizioni  riservate  dalla  Agenzia  Unipol  sono  evidentemente 

convenienti;

Considerato che CONSIP Spa non ha in corso alcuna convenzione attiva per il servizio 

di che trattasi;

Visto l’art.125 – comma 11 – del Codice dei Contratti  pubblici  approvato con D.Lgs. 

n.163/2006 che consente, sotto l’importo di € 40.000,00, l’affidamento diretto del servizio;

Ritenuto, per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, necessario stipulare con la 

Compagnia di Assicurazione UNIPOL Spa Agenzia di Molfetta per l’anno 2013 il contratto di 

assicurazione per la circolazione dei veicoli a motore in dotazione al Settore Sicurezza di cui è 

sopra cenno, verso il corrispettivo complessivo di €.4.750,00;

dato atto che il C.I.G.  della presente procedura è il seguente: 4837381D12

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000;

Visto il D.L. n.267/2000;

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;

Visto il Codice dei Contratti Pubblici;

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 

del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A



1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Stipulare con la Compagnia UNIPOL Spa Agenzia di Molfetta le polizze assicurative per i 

veicoli in premessa indicati per l’anno 2013 verso il premio complessivo di €.4.750,00;

3) Impegnare la somma di €.4.750,00 quanto ad euro 4.695,77 sul capitolo 16170 del bilancio 

2012 e la rimanenza di euro 54.23 sul Cap.16075 del Bilancio 2012;

4) Liquidare alla UNIPOL spa e per essa pagare a Solimini Massimo, Dario  Agente Generale 

di Molfetta il premio complessivo di €.4.750,00, dando atto che la stessa ha comunicato 

che il c.c. dedicato sul quale effettuare il versamento delle somme rivenienti dal presente 

provvedimento è il seguente IT 34 P 03127 41560 0000 0000 0052 e tanto ai fini della 

normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari  degli appalti  pubblici come da art.3 della 

legge 13 agosto 2010 n.136, come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n.187 convertito 

con modificazioni in legge 17 dicembre 2010 n.217;

5) Dare atto che il CIG del presente appalto è il seguente: 4837381D12;

6) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale ed agli 

uffici Ragioneria e Sicurezza

7) La presente determinazione comportando impegno di spesa viene inviata al Dirigente del 

Settore Finanze ai sensi dell’articolo 151 – comma 4° - del tuel n.267/2000 e diventerà 

esecutiva  contestualmente  all’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria.

Il Dirigente
f.to Dott. Enzo Tangari

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario


